.-.___..

iy Prefeitura Municipal de Ibirarema

\ r/“\,“ Rua Alexandre S. de Almeida, 367
JESSSEY 416211694/0001-07 Exercicio: 2021

=
------

Page 1
DECRETO N° 54 , DE 01 DE junho DE 2021

“DISP(")E SOBRE TRANSI?OSIQAO E REMANEJAMENTO DE
DOTAGCOES ORCAMENTARIAS AO ORCAMENTO VIGENTE,
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE Ibirarema, no uso da atribuicao que lhe confere o art.4°,

da Lei n° 2368 de 16/12/2020 orgamento fiscal e de seguridade social para o exercicio
de 2021.
DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotagdes orgamentarias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orgamentarias para o exercicio de 2021

Art.2°. A alteracao introduzida pelo presente Decreto ndo implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinario, ja que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orgamentarias (Lei n°2368, de 16 de
dezembro de 2020) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 6rgaos e unidades
contemplados.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Ibirarema, 01 de junho de 2021

ACRESCIMOS

LOCAL:02 EXECUTIVO
02 01 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

Ficha: 19 04.122.0102.2103.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA-FINANCI 50.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROX

Ficha: 25 04.122.0102.2104.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA-FINANCI 5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN

Ficha: 31 28.846.0102.0116.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA-FINANCI 60.000,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUA

LOCAL:02 EXECUTIVO
02 04 01 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS

Ficha: 58 15.452.0108.2125.0000 GESTAO URBANA 1.000,00



.-.___..

iy Prefeitura Municipal de Ibirarema

\ }/“\,1' Rua Alexandre S. de Almeida, 367
JESSSEY 416211694/0001-07 Exercicio: 2021

=
------

DECRETO N° 54 , DE 01 DE junho DE 2021
ACRESCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO

Page 2

02 04 01 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - P

Ficha: 78 20.606.0109.2133.0000 GESTAO AGROPECUARIA E ABAST
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - P

LOCAL:02 EXECUTIVO
02 06 01 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
Ficha: 104 12.361.0110.2137.0000 GESTAO DO ENSINO APLICACAO O
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO:

Ficha: 120 12.361.0110.2141.0000 GESTAO DO ENSINO APLICACAO O
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN

Ficha: 135 12.365.0110.2138.0000 GESTAO DO ENSINO APLICACAO O
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO:

LOCAL:02 EXECUTIVO
02 07 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE

Ficha: 191 10.301.0114.2152.0000 GESTAO EM SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 194 10.301.0114.2152.0000 GESTAO EM SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO:X

Ficha: 197 10.301.0114.2152.0000 GESTAO EM SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO:

Ficha: 202 10.301.0114.2152.0000 GESTAO EM SAUDE
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INF

LOCAL:02 EXECUTIVO
02 08 01 DEPTO. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Ficha: 263 08.244.0118.2164.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA COMUNI
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - P

Ficha: 264 08.244.0118.2164.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA COMUNI
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 279 08.244.0118.2166.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA COMUNI
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN

LOCAL:02 EXECUTIVO
02 13 02 FUNDEB

Ficha: 316 12.365.0121.2171.0000 GESTAO DO FUNDEB

1.000,00

40.000,00

30.000,00

50.000,00

50.000,00

500,00

30.000,00

48.000,00

2.000,00

30.000,00

20.000,00

30.000,00



e ———_ .

iy Prefeitura Municipal de Ibirarema

"A o,
Vo

. Rua Alexandre S. de Almeida, 367

pIESSEY 46211694/0001-07

=
.....

ExerC|C|o 2021

DECRETO N° 54 , DE 01 DE junho DE 2021

ACRESCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

02 13 02 FUNDEB

3.1.90.11.00

317 12.365.0121.2171.0000
3.1.90.13.00

323 12.365.0121.2173.0000
3.1.90.11.00

324 12.365.0121.2173.0000
3.1.90.13.00

331 12.365.0121.2177.0000
3.1.90.11.00

332 12.365.0121.2177.0000
3.1.90.13.00

333 12.365.0121.2179.0000
3.1.90.11.00

334 12.365.0121.2179.0000
3.1.90.13.00

354 12.367.0121.2178.0000
3.1.90.11.00

LOCAL: 02 EXECUTIVO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

GESTAO DO FUNDEB
OBRIGACOES PATRONAIS

GESTAO DO FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

GESTAO DO FUNDEB
OBRIGACOES PATRONAIS

GESTAO DO FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

GESTAO DO FUNDEB
OBRIGACOES PATRONAIS

GESTAO DO FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

GESTAO DO FUNDEB
OBRIGACOES PATRONAIS

GESTAO DO FUNDEB
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

02 14 01 DEPTO.DE EDUCACAO E ESPORTE

Ficha: 362 12.306.0104.2110.0000 GESTAO DA ALIMENTACAO ESCOL

3.3.90.30.00

LOCAL:02 EXECUTIVO

MATERIAL DE CONSUMO

02 16 01 DEPTO. DE MEIO AMBIENTE

Ficha: 408 18.541.0122.2188.0000 GESTAO DO MEIO AMBIENTE

3.1.90.11.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Page 3

10.000,00

10.000,00

1.000,00

20.000,00

6.000,00

35.000,00

5.000,00

5.000,00

50.000,00

7.000,00



.-.___..

iy Prefeitura Municipal de Ibirarema

\ }/“\,1' Rua Alexandre S. de Almeida, 367
JESSSEY 416211694/0001-07 Exercicio: 2021

=
------

DECRETO N° 54 , DE 01 DE junho DE 2021

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 01 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

Ficha: 14 04.122.0102.2103.0000GESTAO ADMINISTRATIVA-FINANCE

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 15 04.122.0102.2103.0000GESTAO ADMINISTRATIVA-FINANCE
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS

LOCAL: 02 EXECUTIVO

Page 4

-80.000,00

-35.000,00

02 04 01 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS

Ficha: 59 15.452.0108.2125.0000GESTAO URBANA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 79 20.606.0109.2133.0000GESTAO AGROPECUARIA E ABASTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 06 01 DEPARTAMENTO DE EDUCACAQO

Ficha: 99 12.361.0110.2137.0000GESTAO DO ENSINO APLICACAO Ol

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 105 12.361.0110.2137.0000GESTAO DO ENSINO APLICACAO Ol
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
Ficha: 106 12.361.0110.2137.0000GESTAO DO ENSINO APLICACAO Ol
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROES
Ficha: 113 12.361.0110.2139.0000GESTAO DO ENSINO APLICACAO Ol
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 136 12.365.0110.2138.0000GESTAO DO ENSINO APLICACAO Ol
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROES

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 07 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE

Ficha: 192 10.301.0114.2152.0000GESTAO EM SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 196 10.301.0114.2152.0000GESTAO EM SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROES

-1.000,00

-1.000,00

-25.000,00

-5.000,00

-30.000,00

-10.000,00

-50.000,00

-50.500,00

-10.000,00



"A o,
Vo
I e

e ———_ .

|,.1

J-f‘

=
e

Prefeitura Municipal de Ibirarema

. Rua Alexandre S. de Almeida, 367
46211694/0001-07 Exercicio: 2021

DECRETO N° 54 , DE 01 DE junho DE 2021

Page 5

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

: 02

02

- 198

02
02

261

267

272

280

02
02

312

02
361

: 02

02

- 413

EXECUTIVO
07 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE

10.301.0114.2152.0000GESTAO EM SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

EXECUTIVO
08 01 DEPTO. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0118.2164.0000GESTAO DA ASSISTENCIA COMUNI

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
08.244.0118.2164.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA COMUNI"
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
08.244.0118.2164.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA COMUNI"
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
08.244.0118.2166.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA COMUNI"
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN
EXECUTIVO

13 02 FUNDEB

12.361.0121.2180.0000GESTAO DO FUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

EXECUTIVO
14 01 DEPTO. DE EDUCACAO E ESPORTE

12.306.0104.2110.0000GESTAO DA ALIMENTAGAO ESCOL/
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
16 01 DEPTO. DE MEIO AMBIENTE

18.541.0122.2188.0000GESTAO DO MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

-68.000,00

-2.000,00

-19.500,00

-30.000,00

-500,00

-122.000,00

-50.000,00

-7.000,00



