

DECRETO Nº 54, DE 01 DE junho DE 2021

"DISPÕE SOBRE TRANSPOSIÇÃO E REMANEJAMENTO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE Ibirarema, no uso da atribuição que lhe confere o art.4°, da Lei nº 2368 de 16/12/2020 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2021.

DECRETA:

- Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021
- Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2368, de 16 de dezembro de 2020) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ibirarema, C)1 de	junho	de	2021
--------------	-------	-------	----	------

ANEXO

LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 01 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha: 19 04.122.0102.2103.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA-FINANCI 50.000,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 50.000,00 Ficha: 25 04.122.0102.2104.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA FINANCI 5.000.00

Ficha: 25 04.122.0102.2104.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA-FINANCI 5.000,00 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha: 31 28.846.0102.0116.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA-FINANCI 60.000,00 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUA

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 04 01 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS

Ficha: 58 15.452.0108.2125.0000 GESTÃO URBANA 1.000,00

.....

Page 2

DECRETO Nº 54, DE 01 DE junho DE 2021

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 04 01 DEPTO. DE OBR 3.1.90.16.00	RAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJI OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PI	ETOS
	GESTÃO AGROPECUÁRIA E ABAST OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PI	1.000,00
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 06 01 DEPARTAMENT	O DE EDUCACAO	
Ficha: 104 12.361.0110.2137.0000 3.3.90.39.00	GESTÃO DO ENSINO APLICAÇÃO O OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	40.000,00
Ficha: 120 12.361.0110.2141.0000 4.4.90.52.00	GESTÃO DO ENSINO APLICAÇÃO O EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERI	30.000,00
Ficha: 135 12.365.0110.2138.0000 3.3.90.39.00	GESTÃO DO ENSINO APLICAÇÃO O OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	50.000,00
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 07 01 DEPARTAMENT	O DE SAÚDE	
Ficha: 191 10.301.0114.2152.0000 3.3.90.30.00	GESTÃO EM SAÚDE MATERIAL DE CONSUMO	50.000,00
Ficha: 194 10.301.0114.2152.0000 3.3.90.36.00	GESTÃO EM SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	500,00
Ficha: 197 10.301.0114.2152.0000 3.3.90.39.00	GESTÃO EM SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	30.000,00
Ficha: 202 10.301.0114.2152.0000 3.3.90.40.00	GESTÃO EM SAÚDE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF	48.000,00
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 08 01 DEPTO. DE ASS	ISTENCIA SOCIAL	
Ficha: 263 08.244.0118.2164.0000 3.1.90.16.00	GESTÃO DA ASSISTÊNCIA COMUNI OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PI	2.000,00
Ficha: 264 08.244.0118.2164.0000 3.3.90.30.00	GESTÃO DA ASSISTÊNCIA COMUNI MATERIAL DE CONSUMO	30.000,00
Ficha: 279 08.244.0118.2166.0000 4.4.90.52.00	GESTÃO DA ASSISTÊNCIA COMUNI EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERI	20.000,00
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 13 02 FUNDEB		
Ficha: 316 12.365.0121.2171.0000	GESTÃO DO FUNDEB	30.000,00



DECRETO Nº 54 , DE 01 DE junho DE 2021

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 13 02 FUNDEB		
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA	
Ficha: 317 12.365.0121.2171.0000 3.1.90.13.00	GESTÃO DO FUNDEB OBRIGAÇÕES PATRONAIS	10.000,00
Ficha: 323 12.365.0121.2173.0000 3.1.90.11.00	GESTÃO DO FUNDEB VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA	10.000,00
Ficha: 324 12.365.0121.2173.0000 3.1.90.13.00	GESTÃO DO FUNDEB OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1.000,00
Ficha: 331 12.365.0121.2177.0000 3.1.90.11.00	GESTÃO DO FUNDEB VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA	20.000,00
Ficha: 332 12.365.0121.2177.0000 3.1.90.13.00	GESTÃO DO FUNDEB OBRIGAÇÕES PATRONAIS	6.000,00
Ficha: 333 12.365.0121.2179.0000 3.1.90.11.00	GESTÃO DO FUNDEB VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA	35.000,00
Ficha: 334 12.365.0121.2179.0000 3.1.90.13.00	GESTÃO DO FUNDEB OBRIGAÇÕES PATRONAIS	5.000,00
Ficha: 354 12.367.0121.2178.0000 3.1.90.11.00	GESTÃO DO FUNDEB VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA	5.000,00
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 14 01 DEPTO. DE EDU	ICAÇÃO E ESPORTE	
	GESTÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOL MATERIAL DE CONSUMO	50.000,00
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 16 01 DEPTO. DE MEIO) AMBIENTE	
Ficha: 408 18.541.0122.2188.0000 3.1.90.11.00	GESTÃO DO MEIO AMBIENTE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA	7.000,00
TOTAL DAS SUPLEMENTA	,ÇÕES	596.500,00

.....



DECRETO Nº 54, DE 01 DE junho DE 2021

REDUÇÕES	
LOCAL: 02 02	EXECUTIVO 01 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
Ficha: 14	04.122.0102.2103.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA-FINANCE -80.000,00 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 15	04.122.0102.2103.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA-FINANCE -35.000,00 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
LOCAL: 02	EXECUTIVO
02	04 01 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS
Ficha: 59	15.452.0108.2125.0000GESTÃO URBANA -1.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 79	20.606.0109.2133.0000GESTÃO AGROPECUÁRIA E ABASTE -1.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
LOCAL: 02	EXECUTIVO
02	06 01 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
Ficha: 99	12.361.0110.2137.0000GESTÃO DO ENSINO APLICAÇÃO OF -25.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 105	12.361.0110.2137.0000GESTÃO DO ENSINO APLICAÇÃO OI -5.000,00 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
Ficha: 106	12.361.0110.2137.0000GESTÃO DO ENSINO APLICAÇÃO OI -30.000,00 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
Ficha: 113	12.361.0110.2139.0000GESTÃO DO ENSINO APLICAÇÃO OI -10.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 136	12.365.0110.2138.0000GESTÃO DO ENSINO APLICAÇÃO OI -50.000,00 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
LOCAL: 02	EXECUTIVO
02	07 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Ficha: 192	10.301.0114.2152.0000GESTÃO EM SAÚDE -50.500,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 196	10.301.0114.2152.0000GESTÃO EM SAÚDE -10.000,00 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS



DECRETO Nº 54, DE 01 DE junho DE 2021

REDUÇÕES	
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 07 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE	
Ficha: 198 10.301.0114.2152.0000 GESTÃO EM SAÚDE 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	-68.000,00
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 08 01 DEPTO. DE ASSISTENCIA SOCIAL	
Ficha: 261 08.244.0118.2164.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA COMUNIT 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA	-2.000,00
Ficha: 267 08.244.0118.2164.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA COMUNIT 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	-19.500,00
Ficha: 272 08.244.0118.2164.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA COMUNIT 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	-30.000,00
Ficha: 280 08.244.0118.2166.0000GESTÃO DA ASSISTÊNCIA COMUNITA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM	-500,00
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 13 02 FUNDEB	
Ficha: 312 12.361.0121.2180.0000 GESTÃO DO FUNDEB 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA	-122.000,00
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 14 01 DEPTO. DE EDUCAÇÃO E ESPORTE	
Ficha: 361 12.306.0104.2110.0000 GESTÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO	-50.000,00
LOCAL: 02 EXECUTIVO 02 16 01 DEPTO. DE MEIO AMBIENTE	
Ficha: 413 18.541.0122.2188.0000GESTÃO DO MEIO AMBIENTE 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	-7.000,00
TOTAL DAS ANULAÇÕES	-596.500,00